Протокол
заседания Штаба воспитательной работы
МБОУ Александровской ООШ
№3 от 31.10.2022 г.
Присутствовали:
Гоптарева Г.И. – руководитель ШВР
Горячева О.В. – заместитель директора по УВР
Редюга Е.А. – советник директора по ВР
Ливенцева С.Н. – педагог-психолог
Шушкалова С.А. – школьный уполномоченный по правам ребенка
Садченко Л.Н. – общественный инспектор
Шутюк Ю.А. – старшая вожатая
Донцова С.Н. – школьный библиотекарь
Бакулина М.А. – руководитель МО учителей начальных классов
Хачикьян Н.Ю. – учитель физ.культуры
Повестка заседания:
1.О выполнении решений заседаний ШВР.
2.Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными руководителями во время осенних каникул.
3.Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация занятости учащихся в период осенних каникул).
4.О мероприятиях в ноябре 2021г.
5.О праздновании Дня матери.
	По первому вопросу выступила директор школы Гоптарева Г.И. с планом работы ШВР на ноябрь.
Решили: своевременно и качественно выполнять все мероприятия согласно плану работы ШВР, плану ВР школы на 2022-2023 уч.год.
	По второму и третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Горячеву О.В., советника директора по воспитательной работе Редюга Е.А., которые выступили с информацией о реализации плана профилактических мероприятий во время осенних каникул.
	Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.
По четвертому и пятому вопросу выступил советник директора по воспитательной работе Редюга Е.А. Екатерина Андреевна отметила, что в ноябре объявлен Месячник взаимодействия семьи и школы, планируется празднование Дня матери, Дня народного единства и т.д.
Решили: своевременно и качественно выполнять все мероприятия согласно плану ВР школы на 2022-2023 уч.год. Классным руководителям организовать классные мероприятия по празднованию Дня матери. Форму проведения мероприятия классные руководители определяют самостоятельно. По окончании проведения классных мероприятий необходимо предоставить фотоотчет.

Директор МБОУ Александровской ООШ___________________Г.И. Гоптарева
[bookmark: _GoBack]